



## Hyvä Vuoksela-Seuran jäsen!

Tämä vuosi on historiallinen vaalivuosi. The Economist -lehden mukaan ensimmäistä kertaa historiassa yli puolet maailman äänestysikäisistä ihmisistä, voi äänestää vaaleissa. Tämä on noin 4 miljardia ihmistä. Vuonna 2024 yli 60 maassa järjestetään vaalit, joissa valitaan poliittisia päättäjiä. Vaaleja pidetään muun muassa Suomessa, Indonesiassa, Pakistanissa, Venäjällä, Iranissa, Yhdysvalloissa, EU:ssa, Intiassa, Britanniassa ja Etelä-Koreassa. Nostan tähän neljät vaalit, joilla on vaikutusta Suomeen ja enemmän tai vähemmän meidän kaikkien elämään.

Suomen tasavallan presidentinvaalit. Suomen 13. tasavallan presidentti, Alexander Stubb, antoi eduskunnan edessä juhlallisen vakuutuksen ryhtyessään toimeensa perjantaina 1. maaliskuuta 2024. Tasavallan presidentti on valtion päämies. Tasavallan presidentin tehtäviin kuuluu edustaa Suomea muihin valtioihin nähden, toimia puolustusvoimien ylipäällikkönä sekä johtaa Suomen ulkopolitiikkaa yhteistoiminnassa hallituksen kanssa. Presidentti tekee päätöksensä lähtökohtaisesti valtioneuvoston ratkaisuehdotuksesta. Hän nimittää eduskunnan valitseman pääministerin sekä muut ministerit pääministerin ehdotuksen mukaisesti. Presidentti vahvistaa eduskunnan hyväksymät lait. Presidentti myös nimittää tuomarit ja eräät valtion korkeimmat virkamiehet.

EU vaalit. Euroopan parlamentti on Euroopan unionin kansanedustuslaitos, joka säätää lait ja hyväksyy EU:n talousarvion yhdessä Euroopan unionin neuvoston kanssa. Lisäksi parlamentti valvoo komissiota ja EU:n virastoja. Nämä vaalit eivät ole niin tunnettu, ovat ihmisille jotenkin kaukaisemmat ja vieraammat. Äänestysprosenttikin on jäänyt aina paljon alhaisemmaksi, kuin omissa presidentinvaaleissa tai eduskuntavaaleissa. On aika helppoa unohtaa, kuinka moniin ihmisiin tämä EU-vaalien tulos vaikuttaa. Näillä vaaleilla on kuitenkin enemmän merkitystä kuin ajatellaan. Vaaleilla valitaan Euroopan parlamentin jäsenet eli mepit. Mepit tekevät päätöksiä, jotka vaikuttavat meidän kaikkien elämän osa-alueisiin ja arkeen kaikkialla EU:ssa. Päätökset vaikuttavat esimerkiksi työpaikkoihin, terveydenhuoltoon ja ympäristöön. Suurin osa Suomenkin lainsäädännöstä saa alkunsa Euroopan parlamentin hyväksymistä direktiiveistä ja osa hyväksytyistä asetuksista on voimassa sellaisenaan suoraan kaikissa jäsenmaissa, Suomessakin. Suomessa vaalipäivä on sunnuntai 9.6.2024. EU-vaalit toimitetaan yhtä aikaa kaikissa EU:n jäsenvaltioissa. Yhteensä parlamentin jäseniä eli meppejä valitaan 720, joista 15 Suomesta.

Venäjän vaalit Venäjällä järjestettiin myös presidentinvaalit maaliskuussa. Vaalit olivat näytösluontoiset vaalit, joissa Vladimir Putin valittiin viidennelle kaudelleen presidenttinä. Putinilla ei ollut vaaleissa aitoja vastaehdokkaita. Venäjällä on vaikea esittää kritiikkiä Putinia kohtaan, sillä kriitikoille jaetaan rangaistuksia. Suomi on ollut aina Venäjän rajavaltio ja sillä on ollut aina iso merkitys Suomelle ja suomalaisille. Minunkin äitini evakkomatkat kärsineenä ja kotinsa menettäneenä käytti naapurimaasta aina sanontaa, jota tähän en voi kirjoittaa, mutta jonka kaikki me tiedämme. Tällä hetkellä Suomen Nato-jäsenyys vahvistaa sekä Suomen että Itämeren alueen ja Pohjois-Euroopan vakautta ja turvallisuutta.

USA:n vaalit. Yhdysvaltain presidentinvaalit pidetään tiistaina 5.11.2024. Kyseessä ovat 60. Yhdysvaltain presidentinvaalit. USA:n vaalijärjestelmä on monien mielestä sekava. Suomalaiset ovat tottuneet valtakunnalliseen presidentinvaaliin. USA:ssa presidentti kuitenkin valitaan 51 vaaleissa, jotka järjestään 50 osavaltiossa sekä pääkaupunki Washingtonissa. Äänestäjät eivät siis valitse suoraan presidenttiä vaan osavaltioiden 538 valitsijamiestä, jotka suorittavat presidentin lopullisen valinnan 19. joulukuuta. Valituksi tullakseen presidenttiehdokas tarvitsee taakseen enemmistön eli vähintään 270 valitsijamiestä. Jos enemmistön kerääminen ei yhdeltäkään ehdokkaalta onnistu, presidentin valitsee Yhdysvaltain kongressin edustajainhuone.

Tällä hetkellä näyttää, että Yhdysvalloissa istuva presidentti Joe Biden, 81, ja entinen presidentti Donald Trump, 77 ovat käytännössä varmistaneet puolueidensa ehdokkuudet. Vaalien merkitys on suuri maailmalle. Maailman rikkain valtio muodostaa sotilasliitto Naton selkärangan ja vaikuttaa kaupankäynnin ja sotilasvoiman merkeissä kaikkialla.

Tähän tuli nyt vähän pitkä alkuteksti vaaleista. Halusin tällä osoittaa, että me emme ole täällä enää asioista päättämässä vain kansallisella tasolla, vaan että vaikka meille lähimpänä ovatkin presidentti ja eduskunta, niin isossa kuvassa meidän suomalaisten elämään vaikuttaa hyvin paljon maailmalla tapahtuvat asiat ja eri maiden asioista päättävät ihmiset.

Sitten meille lähempänä oleviin asioihin:

## **Kevätkokouskutsu**

Sääntöjen 9 § mukaan ”Yhdistyksen kevätkokous pidetään vuosittain maaliskuussa ja kokous kutsutaan koolle vähintään 7 päivää ennen kokousta kullekin jäsenelle lähetettävällä kirjallisella kutsulla”. Myös sähköisesti lähetetty kokouskutsu on kirjallinen kutsu.

**Vuoksela-Seura ry:n sääntömääräinen kevätkokous pidetään sunnuntaina 21.4.2024 klo 13 alkaen littalan kylätalossa, osoite Hollaajantie 3, littala. **Kokoukseen on myös mahdollista osallistua Teams- etäyhteyden avulla.****

Kokouksessa käsitellään sääntöjen 10 §:ssä määritetyt kevätkokousasiat, mm tilinpäätös ja toimintakertomus. Kokouksen jälkeen esitetään ohjelmanumerona Vierailta Veräjillä dokumenttielokuva.

Pyydämme **ennakkoilmoittautumista** kahvitarjoilun järjestämiseksi seuran **sihteerille Anneli Venäläiselle**, posti [annelivena@gmail.com](mailto:annelivena@gmail.com) p 050 514 2233. Ilmoita samalla mahdollinen **ruokarajoite**. **Ennakkoilmoittautuminen pyydetään 15.04.2024 mennessä**. Kerrothan samalla myös, osallistutko kokoukseen paikan päällä vai etänä.

Tiedoksi vielä tulevia tapahtumia ja asioita

## **Elämää Vuokselassa 1-3 vihkosarja**

90-luvulla ilmestyi Elämää Vuokselassa kolme osainen vihkosarja. Tänä vuonna teemme vihkosarjasta uusintapainoksen, jossa kaikki osat tulevat olemaan yhdessä. Meneillään on kokonaisuuden viimeistely.

## **Vuoksela-juhla 2024**

Vuoksela juhla tullaan pitämään Kalvolassa sunnuntaina 7.7.2024. Tästä tarkemmin tietoa ilmoittautumisineen lähempänä.

## **Karjalaisten kesäjuhlat Mikkelissä 15.-16.6.2024**

Vuoksela-Seura osallistuu juhliin. Tervetuloa juttelemaan mukavia.

## **Syysretki 2024**

Seuramme jäsenille ennakoon jo kalenteriin merkittäväksi, että aiomme järjestää tänä kesänä syysretken 30.-31.8.2024. (perjantai-lauantai) Suunniteltu matkan pääkohteet Valamon Luostari ja Sodan ja rauhan keskus Muisti. Tästä tulee kesällä tarkempi matkaohjelma, aikataulutus ja ilmoittautuminen

## **Vuoksela-Seuran syyskokous 2024**

Tulevana syksynä pidetään seuramme syyskokous loka-marraskuussa. Tarkempi ajankohta on vielä avoin, mutta siitä tiedotetaan lähempänä.

## **Arepyhä 2024**

Arepyhä vietetään lauantaina 28.12.2024 Iittalan kylätalolla.

## **Vuoksela-Seura ry:n jäsenmaksu vuodelta 2024**

Vuoksela-Seuran ry:n jäsenmaksu on 10 euroa. Jos jäsen kuuluu Vuoksela-Seuraan ja Karjalan Liittoon, niin jäsenmaksu on tullut jäsenille Karjalan Kunnaat –lehden mukana ja jäsenmaksu suoritetaan Karjalan Liiton jäsenmaksun yhteydessä samalla laskulla.

Jos jäsen kuuluu vain Vuoksela-Seuraan, niin pyydämme jäseniä maksamaan seuran jäsenmaksun 10 euroa oheisella tilisiirrolla 15.4.2024 mennessä.

Olet lämpimästi tervetullut mukaan seuran tapahtumiin ja tapaamaan tuttuja!

Hyvää kevään kulkua, iloisia ajatuksia ja terveyttä toivottaen

## **Vuoksela-Seura ry:n hallitus**